СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 апреля 2024 г.                                                                                          №
с. Левокумское

О создании технической комиссии по осмотру здания, расположенного по адресу: Ставропольский край, Левокумский район, село Владимировка, улица Лыхова, дом 14, и выдачи рекомендаций об устранении выявленных в ходе такого осмотра нарушений
В соответствии с частью 11 статьи 55.24 Градостроительного кодекса Российской федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 27 апреля 2021 года № 102 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов и выдачи рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края», на основании заявления начальника Владимировского территориального отдела администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Морозовой Анны Викторовны, администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать техническую комиссию по осмотру здания, расположенного по адресу: Ставропольский край, Левокумский район, село Владимировка, улица Лыхова, дом 14, и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе такого осмотра нарушений (далее – Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии согласно приложению к настоящему постановлению.

[bookmark: _GoBack]3. Комиссии осуществить осмотр здания, расположенного по адресу: Ставропольский край, Левокумский район, село Владимировка, улица Лыхова, дом 14, кадастровый номер 26614:170102:1073, в целях оценки его технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов и направить лицам, ответственным за эксплуатацию здания, рекомендации о мерах по устранению выявленных нарушений в срок до 18 апреля 2024 года.

4. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Королева О. В.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Муниципальный вестник Левокумья».

5. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа (Бударина Н. Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Лазареву Е. Л.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                           А. Н. Иванов

_________________________________________________________________

Проект вносит:

Заместитель главы администрации
Левокумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Е.Л.Лазарева

Проект визируют:

начальник отдела муниципального хозяйства и
по делам гражданской обороны, предупреждению и
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
администрации Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                  А.А. Обмачевский

главный специалист отдела правового и кадрового
обеспечения администрации Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                     Л. М. Рудынская

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации Левокумского
муниципального округа Ставропольского края                             О.В. Королева

Проект подготовлен_____________________________________ Е.В.Акимова

	Исполнитель проекта:
Акимова Евгения Владимировна
Телефон: 8(86543) 3-18-25
	РКПД №
от «____»_____________20___ г.

Дата передачи проекта в отдел по
организационным и общим вопросам  «____»________________20___ г.

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
                                                                              Левокумского муниципального
                                                                                округа Ставропольского края
                                                                                от 10 апреля 2024 г. №

СОСТАВ
технической комиссии по осмотру здания, расположенного по адресу: Ставропольский край, Левокумский район, село Владимировка, улица Лыхова, дом 14, и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе такого осмотра нарушений

	Лазарева
Елена Леонидовна
	заместитель главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Обмачевский
Александр Анатольевич
	начальник отдела муниципального хозяйства и по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Хлебникова
Наталья Геннадьевна
	главный специалист- главный архитектор отдела муниципального хозяйства и по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Белоусова
Оксана Владимировна
	ведущий специалист отдела муниципального хозяйства и по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Катричев
Андрей Михайлович
	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Морозова
Анна Викторовна
	начальник Владимировского территориального отдела администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Рылкин
Виктор Андреевич
	председатель комиссии по градостроительству, землепользованию и жилищно-коммунальному хозяйству, депутат Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края

Глава администрации Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                 А. Н. Иванов